

Europeiska företag utarmar Västbanken

Omvärldens ansvar och palestinsk enighet stod i fokus när namnkunniga gäster möttes i Malmö för att diskutera framtiden för Palestina 60 år efter "Nakba" – katastrofen på arabiska – då 750 000 palestinier fördrevs från sina hem.

– Jag är trots allt optimistisk inför framtiden – det palestinska folket kommer inte att acceptera att fortsätta leva i industrizonernas ghetton, menade Jamal Juma från organisationen Palestinian Anti-Apartheid Wall Campaign.

Industrizonerna är de områden längs vissa delar av muren på Västbanken där israeliska och internationella företag etablerats med hjälp av utländska investeringar och som är en del av Världsbankens utvecklingsplan för regionen. Enligt Pales-

tinian Anti-Apartheid Wall Campaign är detta snarast ett projekt för "hållbar apartheid", där syftet är att förse företag med billig arbetskraft från de palestinska "ghetton" som de anser skapas till följd av muren.

– Exemplet med industrizonerna visar på det internationella samfundets roll i att upprätthålla ockupationen, menade Jamal Juma.

TILLSAMMANS MED den palestinske parlamentsledamoten och före detta informationsministern Mustafa Barghouti, den israeliska fredsaktivisten Angela Godfrey-Goldstein och journalisten Michael Warschawski från den palestinsk-israeliska organisationen Alternative Information Center, deltog han i seminariet "60 år efter Nakba: Hur ser framtiden ut för

Palestina?" som arrangerades av International Solidarity Movement, ISM Sverige, och Palestinagrupperna under ESF i Malmö.

MUSTAFA BARGHOUTI poängterade i sitt inledande tal vikten av att sprida korrekt information om vad som pågår i Palestina-Israel och menade att det finns en falsk uppfattning om att det pågår en fredsprocess efter Annapoliskonferensen förra året. Han pekade också på hur det palestinska territoriet minskat från 45 procent i FN:s delningsplan 1947 till 11 procent av samma område 2008. Barghouti menade att landets karta i dag bara är jämförbar med Sydafrikas karta under apartheid.

– Hur kan man beskriva en situation där människor berövas rättigheter, vattenresurser och försörjningsmöjligheter och där

bara israeler får använda israeliska vägar utan att använda begreppet apartheid? frågade Mustafa Barghouti.

Både han och Angela Godfrey-Goldstein betonade vikten av omvärldens protester. Den senare sa att hon närmast hade "givit upp" om det starkt militariserade israeliska samhället men att "det gäller att hitta sprickorna i systemet".

När Arbetarens Shora Esmailian, som agerade moderator, lyfte frågan om en eller tvåstatslösning ville Mustafa Barghouti under rådande omständigheter av palestinsk splittring inte ta ställning till detta.

– Jag vill inte dela upp palestinier i de som är för den ena eller andra modellen – den viktigaste frågan just nu är hur vi enar det palestinska folket.

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.